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report Mainz - ”Islam in Deutschland”



Untersuchungsanlage



Grundgesamtheit:



Wahlberechtigte Bevölkerung in Deutschland ab 18 Jahren



Stichprobe:



Repräsentative Zufallsauswahl/Randomstichprobe



Erhebungsverfahren:



Computergestützte Telefoninterviews (CATI)



Fallzahl:



1.000 Befragte



Erhebungszeitraum:



6. bis 7. Oktober 2010



Fehlertoleranz:



1,41 bis 3,12 Prozentpunkte



Institut:



Infratest dimap / www.infratest-dimap.de



Ihre Ansprechpartner:



Richard Hilmer Uwe Meergans



1 bei 2 bei



T 030/533 22 - 113 T 030/533 22 - 132



einem Anteilswert von 5% einem Anteilswert von 50%
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Frage 1: Zur Zeit wird verstärkt über die Stellung des Islam in westlichen Gesellschaften diskutiert. Machen Sie sich große Sorgen, wenig Sorgen oder gar keine Sorgen, dass sich der Islam in unserer Gesellschaft zu stark ausbreitet? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frage 1:(Kopf 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Frage 2: Ich lese Ihnen noch zwei Aussagen vor und Sie sagen mir bitte jeweils, ob Sie sich dieser Meinung anschließen oder nicht. Wie ist das mit... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frage 2:(Kopf 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Zur Zeit wird verstärkt über die Stellung des Islam in westlichen Gesellschaften diskutiert. Machen Sie sich große Sorgen, wenig Sorgen oder gar keine Sorgen, dass sich der Islam in unserer Gesellschaft zu stark ausbreitet? Deutschland



Basis



Große Sorgen



Alter in Jahren



Geschlecht



Männlich



Schulabschluss Mittlere Reife/ POS



Haupt-/ Volksschule



Weiblich



Abitur/ Fachhochschulreife



Gesamt



West



Ost



18-29



30-44



45-59



60+



1000



781



219



177



232



270



321



483



517



395



318



257



35



33



41



30



31



37



38



41



30



42



34



25



Wenig Sorgen



47



48



43



50



47



45



47



41



52



43



49



51



Gar keine Sorgen



17



18



16



20



21



17



14



18



17



14



16



23



spontan: ist mir egal / interessiert mich nicht



-



-



-



-



1



1



-



-



1



-



1



-



weiß nicht keine Angabe



1



1



-



-



-



-



1



-



-



1



-



1 -



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



Summe
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Prozentwerte (senkrecht)



Befragungszeitraum: 06.10. - 07.10.2010



Infratest dimap
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Zur Zeit wird verstärkt über die Stellung des Islam in westlichen Gesellschaften diskutiert. Machen Sie sich große Sorgen, wenig Sorgen oder gar keine Sorgen, dass sich der Islam in unserer Gesellschaft zu stark ausbreitet? Berufstätig



monatl. HH-Nettoeink. in EUR



unter 1500



Parteipräferenz



1500 bis unter 3000



3000 und mehr



CDU/ CSU



B90/ Grüne



Sonstige



Nicht/ ungültig wählen



Weiß noch nicht



Keine Angabe



Gesamt



Ja



Nein



Große Sorgen



35



34



38



41



32



33



40



33



28



17



26



63



45



36



29



Wenig Sorgen



47



48



45



39



50



50



42



48



44



55



53



23



43



49



47



Gar keine Sorgen



17



18



17



19



18



16



18



19



28



27



21



14



11



12



10



spontan: ist mir egal / interessiert mich nicht



-



-



-



1



-



-



-



-



-



-



-



-



1



1



-



weiß nicht keine Angabe



1



-



-



-



-



1



-



-



-



1



-



-



-



1 1



14



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



Summe



SPD
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FDP



Linke



Prozentwerte (senkrecht)



Befragungszeitraum: 06.10. - 07.10.2010



Infratest dimap
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Ich lese Ihnen noch zwei Aussagen vor und Sie sagen mir bitte jeweils, ob Sie sich dieser Meinung anschließen oder nicht. Wie ist das mit... Deutschland



Alter in Jahren



Geschlecht



Männlich



Schulabschluss Mittlere Reife/ POS



Haupt-/ Volksschule



Weiblich



Abitur/ Fachhochschulreife



Gesamt



West



Ost



18-29



30-44



45-59



60+



Ja, dieser Meinung schließe ich mich an



37



33



49



32



28



31



50



43



31



51



35



19



Nein, schließe mich nicht an



60



63



50



67



70



66



44



55



66



45



63



79



1 2



2 2



1



1 -



1 1



1 2



3 3



1 1



1 2



2 2



1 1



1 1



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



Ja, dieser Meinung schließe ich mich an



44



42



50



36



37



41



55



49



39



48



39



41



Nein, schließe mich nicht an



51



53



47



60



58



56



38



47



55



45



57



55



4 1



4 1



3 -



4 -



4 1



3 -



5 2



3 1



5 1



6 1



3 1



3 1



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



Ein Deutschland ohne Islam wäre besser.



weiß nicht keine Angabe Summe



Seit der Debatte über Thilo Sarrazins Buch kann man sich trauen, den Islam offener zu kritisieren.



weiß nicht keine Angabe Summe



** Grundgesamtheit: Wahlberechtigte Bevölkerung in Deutschland ab 18 Jahren **



Seite 3



Prozentwerte (senkrecht)



Befragungszeitraum: 06.10. - 07.10.2010



Infratest dimap
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Ich lese Ihnen noch zwei Aussagen vor und Sie sagen mir bitte jeweils, ob Sie sich dieser Meinung anschließen oder nicht. Wie ist das mit... Berufstätig



monatl. HH-Nettoeink. in EUR



unter 1500



Parteipräferenz



1500 bis unter 3000



3000 und mehr



CDU/ CSU



B90/ Grüne



Sonstige



Nicht/ ungültig wählen



Weiß noch nicht



Keine Angabe



Gesamt



Ja



Nein



Ja, dieser Meinung schließe ich mich an



37



31



46



50



36



27



43



32



31



39



25



57



47



39



21



Nein, schließe mich nicht an



60



67



50



47



63



72



55



65



69



60



75



43



48



59



46



1 2



1 1



2 2



1 2



1



1



1 1



1 2



-



1



-



-



3 2



1 1



33



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



Ja, dieser Meinung schließe ich mich an



44



37



55



43



46



38



51



46



37



40



33



48



52



38



10



Nein, schließe mich nicht an



51



60



39



51



49



61



44



52



50



57



64



51



43



55



46



4 1



3 -



6 -



6 -



4 1



1 -



4 1



2 -



8 5



3 -



3 -



1 -



4 1



7 -



24 20



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



100



SPD



FDP



Linke



Ein Deutschland ohne Islam wäre besser.



weiß nicht keine Angabe Summe



Seit der Debatte über Thilo Sarrazins Buch kann man sich trauen, den Islam offener zu kritisieren.



weiß nicht keine Angabe Summe
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Prozentwerte (senkrecht)



Befragungszeitraum: 06.10. - 07.10.2010



Infratest dimap
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